

Resolución Consejo Directivo

7	١т	•					
r	N	11	m	Δ	r	n	•
п	4					.,	•

Referencia: EX-2025-01622230-E-UBA-DME#SSA_FFYB - MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA – Aprobación de Tema y Plan de Tesis y designación de Director y Codirector de Tesis - Dayana Mishel ANCHATIPAN BASTIDAS

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la candidata al título de Magister de la Universidad de Buenos Aires en Biotecnología Ingeniera Bioquímica Dayana Mishel ANCHATIPAN BASTIDAS, propone Directora y Codirectora de Tesis y solicita la aprobación del Tema y Plan de Tesis; y

CONSIDERANDO:

Que como Directora de Tesis propone a la Doctora Silvia COLAVECCHIA quién ha aceptado tal cometido.

Que como Codirectora de Tesis propone a la Doctora Bárbara FERNÁNDEZ quien ha aceptado tal cometido.

Que el Tema y los lineamientos generales del Plan de Tesis, reúnen los requisitos exigidos por la reglamentación correspondiente.

Por ello, de conformidad con lo previsto en la RESCS-2020-242-E-UBA-REC, lo aconsejado por la COMISIÓN DE LA MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA y lo acordado en la sesión de fecha 8 de abril de 2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA

Resuelve:

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR a la Doctora Silvia COLAVECCHIA como Directora de Tesis de la candidata al Título de Magister de la Universidad de Buenos Aires en Biotecnología, Ingeniera Bioquímica Dayana Mishel ANCHATIPAN BASTIDAS.

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR a la Doctora Bárbara FERNÁNDEZ como Codirectora de Tesis de la candidata de referencia.

ARTÍCULO 3°.- APROBAR el Tema y los lineamientos generales del Tema y Plan de Tesis presentado por dicha tesista que versa sobre: "Desarrollo de microesferas conteniendo la proteína p35r de *Mycobacterium avium* subsp. *paratuberculosis* para la elaboración de una vacuna a subunidades recombinante".

ARTÍCULO 4°.- Regístrese; dése a la Secretaría de Posgrado para su conocimiento, notificaciones y demás efectos que estime corresponder; y oportunamente, archívese.